
L i c e i  “ C a r t e s i o ”  C l a s s i c o - L i n g u i s t i c o - S c i e n t i f i c o - S c i e n z e  A p p l i c a t e –  v i a  D o n  V .  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O ( B A )  
t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  4 6 2 5 1 0 9 - f a x : 0 8 0 4 6 8 2 8 1 6 - c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  

e - m a i l : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  - P E C : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it - s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  
 

 
 
 
  
 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

	
 

GRADUATORIA DEFINITIVA RSPP 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. 6660 del 26.08.2021 con cui si dava avvio alla procedura selettiva finalizzata 
all’individuazione di un esperto cui affidare, per l’anno scolastico 2021/22, l’incarico di 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione presso l’intestato Liceo; 

POSTO che in data 10.09.2021 sono scaduti i termini di cui al succitato avviso pubblico per la 
presentazione delle candidature per la suddetta figura all’ufficio di protocollo di questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTO l’atto dirigenziale del 11.09.2021, prot.7290 con cui è stata nominata apposita commissione di 
valutazione delle candidature pervenute; 

ATTESA   la procedura di valutazione delle suddette candidature effettuata dalla succitata commissione di 
valutazione, come da verbale del 14.09.2021; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 15.09.2021, prot.7382; 
ATTESO che avverso la ridetta graduatoria provvisoria non sono stati prodotti ricorsi nei termini previsti 

 
 

DECRETA 
 

Sono pubblicate, distinte per tipologia di candidato, le graduatorie definitive susseguenti alla procedura 
selettiva volta all’individuazione della figura professionale di RSSP presso l’intestato Liceo per l’anno 
scolastico 2021/22, in ossequio all’ordine di priorità disposta dall’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 81/2008 e 
dall’art. 4 del surriferito avviso pubblico 
 

 
 

 

  

LICEI “CARTESIO” 
CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE 





L i c e i  “ C a r t e s i o ”  C l a s s i c o - L i n g u i s t i c o - S c i e n t i f i c o - S c i e n z e  A p p l i c a t e –  v i a  D o n  V .  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O ( B A )  
t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  4 6 2 5 1 0 9 - f a x : 0 8 0 4 6 8 2 8 1 6 - c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  

e - m a i l : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  - P E C : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it - s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  
 

 
 
 
La presente graduatoria sarà pubblicata, all’albo on line dell’istituto e sul sito web del Liceo Cartesio : 
www.liceicartesio.edu.it e potrà essere impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, 
al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Maria Morisco 
      atto firmato digitalmente 
 

Diploma di 
laurea

Attestati corsi di 
fomazione o 

spcializzazione. 
Settoriali

Esperienza di 
RSPP nella 

scuola o ente 
pubblico

Esperienza di 
RSPP nel 

settore 
privato

Attività di 
formazione 

specifica per 
docenti ATA e 

studenti

Redazione 
del D.V.R. 

per le scuole

Vicinanza al 
luogo di 

effettuazione 
dell'incarico

Prezzo 
offerto

Iscrizione 
ordine 

professio
nale

Iscrizione 
elenco 

ministeriale 
esperti 

antincendio

Punteggio 
totale

 PUNTI MAX 4 PUNTI MAX 10 
PUNTI

MAX 3 
PUNTI MAX 3 PUNTI MAX 3 

PUNTI
MAX 3 
PUNTI

MAX 30 
PUNTI PUNTI PUNTI

1 Capozzolo Francesco 10 4 0 2 0 0 3 30 10 0 59

Diploma di 
laurea

Attestati corsi di 
fomazione o 

spcializzazione. 
Settoriali

Esperienza di 
RSPP nella 

scuola o ente 
pubblico

Esperienza di 
RSPP nel 

settore 
privato

Attività di 
formazione 

specifica per 
docenti ATA e 

studenti

Redazione 
del D.V.R. 

per le scuole

Vicinanza al 
luogo di 

effettuazione 
dell'incarico

Prezzo 
offerto

Iscrizione 
ordine 

professio
nale

Iscrizione 
elenco 

ministeriale 
esperti 

antincendio

Punteggio 
totale

 PUNTI MAX 4 PUNTI MAX 10 
PUNTI

MAX 3 
PUNTI MAX 3 PUNTI MAX 3 

PUNTI
MAX 3 
PUNTI

MAX 30 
PUNTI PUNTI PUNTI

1 Pastore Paolo 10 4 10 3 3 3 1,72 27,93 10 10 82,65
2 Valendino Maurizio 10 2 10 2 0 3 3 27 10 10 77

Diploma di 
laurea

Attestati corsi di 
fomazione o 

spcializzazione. 
Settoriali

Esperienza di 
RSPP nella 

scuola o ente 
pubblico

Esperienza di 
RSPP nel 

settore 
privato

Attività di 
formazione 

specifica per 
docenti ATA e 

studenti

Redazione 
del D.V.R. 

per le scuole

Vicinanza al 
luogo di 

effettuazione 
dell'incarico

Prezzo 
offerto

Iscrizione 
ordine 

professio
nale

Iscrizione 
elenco 

ministeriale 
esperti 

antincendio

Punteggio 
totale

 PUNTI MAX 4 PUNTI MAX 10 
PUNTI

MAX 3 
PUNTI MAX 3 PUNTI MAX 3 

PUNTI
MAX 3 
PUNTI

MAX 30 
PUNTI PUNTI PUNTI

1 Turitto Tonia 10 4 10 3 3 3 1,07 30 10 10 84,07
2 De Matteis Stefano 10 4 10 3 3 3 3,00 27,78 10 10 83,78

CANDIDATO

CANDIDATO

          GRADUATORIA DEFINITIVA RSPP - PERSONALE INTERNO AL LICEO CARTESIO DI TRIGGIANO                                                                                                                                                

          GRADUATORIA DEFINITIVA RSPP - PERSONALE INTERNO AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA                                                                                                                                                   

          GRADUATORIA DEFINITIVA RSPP - ESPERTI ESTERNI LIBERI PROFESSIONISTI                                                                                                                                                

CANDIDATO


		2021-09-21T12:35:51+0200




